News-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 30.07.2024 17:17

Quelle: https://www.pressetext.com/news/20240730044

Stichwörter: Verschiebung der Veröffentlichung des Jahresabschlusses / Anpassung des Unternehmenskalenders /

neuer Termin der ordentlichen Hauptversammlung

Veröffentlichung von Insiderinformationen gemäß Artikel 17 MAR

Kostad AG: Verschiebung der Veröffentlichung des Jahresabschlusses

Anpassung des Unternehmenskalenders, neuer Termin der ordentlichen Hauptversammlung

Ebreichsdorf (pta044/30.07.2024/17:17 UTC+2)

Die Veröffentlichung des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2023 der Kostad AG wird nach dessen Fertigstellung voraussichtlich im August 2024 veröffentlicht werden. Der Termin für die ordentliche Hauptversammlung verschiebt sich entsprechend auf einen noch festzulegenden Termin, voraussichtlich im September 2024. Der konkrete Termin wird nach Fertigstellung der Prüfung durch den Jahresabschlussprüfer festgelegt werden. Der auf der Webseite der Gesellschaft publizierte Unternehmenskalender wird entsprechend angepasst.

Rechtlicher Hinweis / Disclaimer:

Diese Mitteilung ist eine Pflichtmeldung gemäß Art 17 der Marktmissbrauchsverordnung. Diese Mitteilung stellt weder ein Angebot zum Kauf von Wertpapieren noch die Aufforderung zur Abgabe eines Angebots zum Kauf von Wertpapieren der Kostad AG dar. Jedes allfällige künftige Angebot von Wertpapieren der Gesellschaft erfolgt in Übereinstimmung mit und auf Grundlage der anwendbaren kapitalmarktrechtlichen Vorgaben.

DIESE MITTEILUNG IST WEDER ZUR VERÖFFENTLICHUNG NOCH ZUR VERBREITUNG oder zur WEITERGABE, DIREKT ODER INDIREKT, In Teilen oder zur Gänze IN den VEREINIGTEN STAATEN, AUSTRALIEN, KANADA, JAPAN ODER SÜDAFRIKA ODER ANDEREN LÄNDERN, IN DENEN DIE VERÖFFENTLICHUNG ODER WEITERGABE RECHTSWIDRIG WÄRE, BESTIMMT.

KOSTADAG

Aussender: Kostad AG

Parkallee 20 2483 Ebreichsdorf

Österreich

Ansprechpartner: Günter Köstenberger
Tel.: +43 2234 72402 0

E-Mail: office@kostadag.at
Website: www.kostadag.at

ISIN(s): ATKOSTADAG01 (Aktie)

Börse(n): Wiener Börse (Direct Market Plus)

Meldung übertragen durch pressetext. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.